
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 48

ORDINANZA SINDACALE

N. 6 DEL 28-02-2018

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE  AI SENSI DELL'ART. 54
DEL D.LGS. 267/2000. SOSPENSIONE ATTIVITA DIDATTICA NELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E SERVIZI ALLA PRIMA
INFANZIA PER IL GIORNO 1 MARZO  2018.

IL SINDACO

CONSIDERATA l’allerta meteo (bollettino della Protezione Civile del 28 febbraio 2018) che

investirà  il territorio comunale con previsione di nevicate ed estese formazioni di ghiaccio

sulla rete stradale;

CONSIDERATO che per ragioni di prudenza e prevenzione di rischi è opportuno sospendere

l’attività didattica negli istituti scolastici di ogni ordine e grado e dei servizi alla prima infanzia

presenti nel territorio comunale, nonchè i relativi  servizi scolastici di supporto;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, con i poteri di Autorità locale di pubblica

sicurezza, ai sensi dell’art. 54 del TUEL 267/2000, al fine di prevenire ed eliminare i gravi

pericoli che minacciano l’incolumità degli alunni frequentanti le strutture, così come la

situazione sopra indicata rappresenta;

VISTO l’art. 54 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

La sospensione dell’attività didattica negli istituti scolastici di ogni ordine e grado  e dei servizi

alla prima infanzia presenti sul territorio comunale, nonchè i relativi  servizi scolastici di

supporto  per il giorno 1° marzo 2018  riservandosi, sulla base delle previsioni

meteorologiche, la possibilità di un’ulteriore proroga

DISPONE CHE

 Ordinanza SINDACO n.6 del 28-02-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



- la violazione della presente sia soggetta alle sanzioni previste dalla vigente normativa.

 - sia inviata comunicazione agli istituti scolastici presenti sul territorio, alla Polizia Municipale,
all'Area Servizi e Tecnica, ai Carabinieri della Stazione di Figline V.no per la verifica del
rispetto della presente ordinanza.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Ordinanza SINDACO n.6 del 28-02-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE  AI SENSI DELL'ART. 54
DEL D.LGS. 267/2000. SOSPENSIONE ATTIVITA DIDATTICA NELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E SERVIZI ALLA PRIMA
INFANZIA PER IL GIORNO 1 MARZO  2018.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(Art. 147-bis - comma 1 del D. Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Figline e Incisa Valdarno, lì 28-02-2018
Il Responsabile

F.to

__________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(Art. 147-bis - comma 1 del D. Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Figline e Incisa Valdarno, lì 28-02-2018
Il Resp. Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Ordinanza SINDACO n.6 del 28-02-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
28-02-2018 al 15-03-2018.

Figline e Incisa Valdarno, lì 28-02-2018
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.6 del 28-02-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4


